栃事研第２６号
令和７年１０月２２日

各小・中・義務教育学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　君　　久　美　子

令和７年度　栃木県公立小中学校事務研究大会の開催について

　このことについて、下記のとおり開催いたしますので、校務御多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴職下事務職員の参加につきまして格別の御配慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

[bookmark: _Hlk176853842]１　大会テーマ　　実現しよう！　子どもの学びの充実を図る学校事務を
サブテーマ　　描こう！　とちぎのキャリアアップを

２　目　　　的　　　栃事研では、研修の体系化に基づきマネジメント研修などを通して、キャリアアップを目指しています。令和５年度に作成した新たな研修の体系図でも示した相互連携・相互補完を更に深め、とちぎが目指す学校経営に参画する事務職員の力量形成や人材育成について考えていきます。

３　主　　　催　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会

４　後　　　援　　栃木県教育委員会　　　　　　栃木県市町村教育委員会連合会
栃木県ＰＴＡ連合会　　　　　栃木県連合教育会

５　期　　　日　　令和７年１２月４日（木）

６　会　　　場　　宇都宮市文化会館小ホール
宇都宮市明保野町7－66　　ＴＥＬ　028-636-2121

７　日　　　程
9:30   10:00 　10:30  10:40  　　　　　　 12:20　  13:30     　　　　　　 　 16:10　16:20 16:30

開
場

開
会
式

(30)

オリエンテーション

(10)

地区発表
（安足地区）

(100)

昼食

(70)

全体研究会

(160)

振
り
返
り
(10)

閉
会

(10)

８　内　　　容
（１）地区発表　安足地区　　「佐野市の学校事務」
～　これまでの軌跡、そして新組織誕生までのキセキ…　～
（２）全体研究会
　　・基調講演　　「　未定　」
　　　　　　　　　　　　　　作新学院大学人間文化学部　特任教授　　　生田　　敦　氏

　　・シンポジウム
助言者　　　　　　　作新学院大学人間文化学部　特任教授　　　生田　　敦　氏

シンポジスト　　　　宇都宮市立一条中学校　事務長　　　　　　田代　幸江　氏
宇都宮市立清原中学校　事務長　　　　　　相澤恵美子　氏
真岡市立真岡小学校　事務長　　　　　　　池田　浩子　氏
小山市立間々田東小学校　主任　　　　　　大久保聖子　氏
大田原市立若草中学校　主任　　　　　　　大島　雅人　氏
　　　　コーディネーター　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会
ビジョン推進部研修企画リーダー　　上田　　純

９　参　加　費　　　２，０００円（記録集等送料を含む）

10　参加申込先　　「参加申込書｣により、メールまたはＦＡＸでお申込ください。また、参加費は下記の口座に振込をお願いします。（振込手数料は参加者負担でお願いします）

（１）申込先　　　栃木県那須塩原市立黒磯小学校　　平野　弥生
　TEL 0287-60-1290　　FAX 0287-62-9457
　　　　　　　　　　　　E-mail　 es-kuroiso@city.nasushiobara.ed.jp

（２）申込期限　　１１月１０日（月）

（３）備考　　　　なお、キャンセルは１１月１７日（月）までにご連絡ください。それ以降のキャンセルについては返金できません。後日、記録集等をお送りします。
参加費等は１１月１４日までにお振込ください。なお振込手数料は各自でご負担ください。
　　足利銀行　宇都宮東支店　　　店番号　３５３
　　口座番号　　普通　５０６１８０７
　　口座名義　　栃事研研究大会振込用　代表　君久美子
　　　　　　　（トチジケンケンキュウタイカイフリコミヨウ　ダイヒョウ　キミクミコ）

11  そ　の　他
（１）駐車場について
　　　　　会場周辺には、充分な駐車場がありません。できるだけ相乗りまたは、公共交通機関を利用してお越しください。

（２）昼食について
      　　昼食の斡旋は行いませんので、各自でご用意ください。昼食会場の用意はありますが、人数に限りがあります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　キ　リ　ト　リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和７年度栃木県公立小中学校事務研究大会　参加申込書
	所属名及び住所
	氏名
	連絡先電話番号

	○○市立○○○学校
○○県○○市○○町○―○―○